Número de Identificación 
Tributaria:  

1028779020 

Clasificación Internacional 
Industrial Uniforme (CIIU):  

15112 y 15113 

Matrícula del Registro de 
Comercio administrado por 
SEPREC: 

1028779020  

Capital Autorizado al 30 de 
septiembre de 2025: 

Bs. 121.470.000,00 (Ciento Veintiún Millones cuatrocientos 
setenta mil 00/100 Bolivianos) 

Capital Suscrito al 30 de 
septiembre de 2025: 

Bs. 121.470.000,00 (Ciento Veintiún Millones cuatrocientos 
setenta mil 00/100 Bolivianos) 

Capital Pagado al 30 de 
septiembre de 2025: 

Bs. 121.470.000,00 (Ciento Veintiún Millones cuatrocientos 
setenta mil 00/100 Bolivianos) 

Número de cuotas al 30 de 
septiembre de 2025: 

1.214.700 

Valor Nominal:  Bs 100 (Cien 00/100 bolivianos)  

Número de Registro de la 
Sociedad como Emisor en el 
RMV de ASFI y fecha de registro:  

ASFI/DSV-EM-SOF-001/2014 de fecha 5 de mayo de 2014.

[...]

Hechos relevantes 

Hechos Relevantes Actuales 
Fecha Descripción Lugar 

4/11/2025 

SOFIA LTDA. comunica que en fecha 31 de octubre de 2025 recibió por parte del BANCO DE CRÉDITO DE 
BOLIVIA S.A. el desembolso de un préstamo de dinero por la suma de Bs. 20,580,000.00. - (Veinte 
millones quinientos ochenta mil 00/100 Bolivianos) con destino de capital de inversión. 

SANTA CRUZ 

31/10/2025 

Ha comunicado que, los Compromisos Financieros asumidos en los Prospectos de las 3/7 Emisiones 
BONOS SOFIA II y BONOS SOFIA III, al 30 de septiembre de 2025, son los siguientes:

[...]

<=1,75 1,53 Relación de Cobertura de Servicio de Deuda (RCSD) >=3,00 4,07 

SANTA CRUZ 

24/10/2025 

SOFIA LTDA. comunica que en fecha 23 de octubre de 2025 recibió por parte del BANCO DE CRÉDITO DE 
BOLIVIA S.A. el desembolso de un préstamo de dinero bajo línea por la suma de Bs. 13,720,000.00. - 
(Trece millones setecientos veinte mil 00/100 Bolivianos) con destino de capital de  trabajo. 

SANTA CRUZ 

23/10/2025 

SOFIA LTDA. comunica que en fecha 23 de octubre de 2025 recibió por parte del BANCO FORTALEZA S.A. 
el desembolso de un préstamo de dinero bajo línea por la suma de Bs. 4,465,000.00. - (Cuatro millones 
cuatrocientos sesenta y cinco mil 00/100 Bolivianos) con destino de capital de operaciones. 

SANTA CRUZ 

22/10/2025 

SOFIA LTDA. comunica que en fecha 22 de octubre de 2025 recibió por parte del BANCO DE CRÉDITO DE 
BOLIVIA S.A. el desembolso de un préstamo de dinero bajo línea por la suma de Bs. 3,300,000.00. - (Tres 
millones trescientos mil 00/100 Bolivianos) con destino de capital de operaciones. 

SANTA CRUZ 

8/10/2025 

SOFIA LTDA. comunica que en fecha 7 de octubre de 2025 recibió por parte del BANCO NACIONAL DE 
BOLIVIA S.A. el desembolso de un préstamo de dinero bajo línea por la suma de Bs. 6,750,000.00. - (Seis 
millones setecientos cincuenta mil 00/100 Bolivianos) con destino de capital de operaciones 

SANTA CRUZ 

7/10/2025 

SOFIA LTDA. comunica que en fecha 6 de octubre de 2025 recibió por parte del BANCO NACIONAL DE 
BOLIVIA S.A. el desembolso de un préstamo de dinero bajo línea por la suma de Bs. 6,400,000.00. - (Seis 
millones cuatrocientos mil 00/100 Bolivianos) con destino de capital de operaciones. 

6/10/2025 

SOFIA LTDA. comunica que en fecha 3 de octubre de 2025 recibió por parte del BANCO BISA S.A. el 
desembolso de un préstamo de dinero bajo línea por la suma de Bs. 4,200,000.00. - (Cuatro millones 
doscientos mil 00/100 Bolivianos) con destino de capital de operaciones. 

SANTA CRUZ 

3/10/2025 

SOFIA LTDA. comunica que en fecha 3 de octubre de 2025 recibió de CAPITAL + SAFI S.A. por cuenta de 
SEMBRAR ALIMENTARIO FIC, un desembolso por Bs. 20.000.000.- (Veinte millones 00/100 Bolivianos)